
www.HUNUNPA.cz : Vydra mořská

1

Latinský název: Enhydra lutris Mořská vydra má vůbec nejcennější kožešinu, proto se stala obětí
bezohledného lovu. Teprve když byl tento druh na pokraji vyhynutí, začal člověk vydru chránit.
Mořská vydra je největší kunovitá šelma. Téměř celý život tráví ve vodě. Živí se ježovkami, měkkýši,
kraby a jen z nepatrné části rybami.

savci placentálové lasicovití vydry vydra mořská
třída nadřád řád čeleď druh

• Při požírání kořisti leží vydra na zádech a potravu si přidržuje
předními tlapami.
• Je velmi vynalézavá a dovede si poradit i se škeblemi, které mají silnou
skořápku Rozbíjí je o velké kameny, které si přidrží na prsou.
• Zdržují se nejčastěji ve skupinách o několika desítkách kusů.
• Samice rodé obvykle jedno mládě, jen velmi vzácně dvojčata.
• Chovají se k sobě velmi něžně - hladí se a hrají si s mláďaty.
• Dnes jen těžko pochopíme, že takové zvíře mohlo být vybíjeno jen pro
rozmar módy.

             


